MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS JOAO DAVID FERREIRA LAMA
COMISSÃO DE CONTROLE SOCIAL DE ASSIDUIDADE

OFICIO N' 02/2022/CCSA
Florianópolis, 30 dc setembro de 2022

A Diretora do Departamento de Cultura e Eventos
DCEven
Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC

Assunto: reunião para apresentação de proposta de projeto-piloto

Senhora Diretora,

1. A Comissão de Controle Social, instituída pela Portaria n' 21/2022/Prodegesp,
publicada em 26 de setembro do ano corrente, tem por objetivo desenvolver o pré-sistema de
Controle Social e realizar projetos-piloto deste instrumento, avaliando adequação à complexa
realidade institucional.

2. ' Com o intuito de avaliar a pertinência do prometo a diferentes atividades,jornadas,
setores e modalidades de trabalho, inclusive jomada flexibilizada e teletrabalho, solicitamos a
cessão temporária de uma sala com ponto de rede para os trabalhos da Comissão, com previsão
de conclusão em dezembro de 2022, e que comporte até 6 pessoas simultaneamente.

Atenciosamente, 4

7
'/

HdZÚÜg;4 #«;
Presidente daiqlomissão de Caíltrole Social

Po#aria n' 21/2022/Prodegesp

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lima, Trindade. CEP: 88040-400. Floríanópolis - SC
Telefone: (48) 3721-9233. E-ma//: agecom@contato.ufsc.br. http://agecom.ufsc.br/